
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЕРШИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от 24.02.2025 № 136  
с. Ершичи   

Ершичского района 

Смоленской области 
 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования -

Ершичский район Смоленской 

области от 28.08.2023 № 387 «Об 

утверждении Административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Утверждение схемы расположения 

земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане 

территории» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об               

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                      

с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации представления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской 

области, Администрация муниципального образования «Ершичский 

муниципальный округ» Смоленской области   

п о с т а н о в л я е т: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования – 

Ершичский район  Смоленской области от 28.08.2023 № 387 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории» следующие изменения: 

 



 

 

2 

1) в наименовании Административного регламента слова «Администрацией 

муниципального образования – Ершичский район  Смоленской области» заменить 

словами «Администрацией муниципального образования «Ершичский 

муниципальный округ» Смоленской области»; 

2) в пункте 1.1.1 слова «Администрации муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области» заменить словами  «Администрации 

муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской 

области»;  

3)  в  пункте 1.1.2 слова « в муниципальной собственности Ершичского района 

Смоленской области» заменить словами «в муниципальной собственности 

Ершичского муниципального округа Смоленской области»; 

4) абзац 2 пункта 1.3.7  изложить в следующей редакции:                             

«После поступления письменного обращения в сектор по градостроительной 

деятельности Администрации  главный специалист  указанного сектора  в 

соответствии со своей компетенцией определяет исполнителя для подготовки 

ответа»;  

5)  в пункте 1.3.8  слова «согласовываются с Главой муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области»  заменить словами  

«согласовываются с Главой муниципального образования «Ершичский 

муниципальный округ»  Смоленской области»; 

 

6) в пункте 2.2.2 слова «Департаментом Смоленской области по охране, 

контролю и регулированию использования лесного хозяйства, объектов животного 

мира и среды их обитания» заменить словами «Министерством лесного хозяйства и 

охраны объектов животного мира Смоленской области»; 

 

7) в подразделе 2.5 слова «Уставом муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области» заменить словами «Уставом муниципального 

образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области»; 

 

8) подпункт 3 пункта 2.7.1 изложить в следующей редакции: 

«3) согласование схемы расположения земельного участка 

Министерством лесного хозяйства и охраны объектов животного мира Смоленской 

области»; 

 

 9)  пункт 3.1.3.изложить в следующей редакции: 

«3.1.3. «После регистрации документы направляются в сектор по 

градостроительной деятельности Администрации.»;  

 

10)   в пункт 3.1.7 слова « в отдел по строительству, архитектуре, ЖКХ и                         



 

 

3 

работе с сельским поселением Администрации» заменить словами «в сектор по 

градостроительной деятельности Администрации»; 

 

11) пункт 3.2.3 изложить в следующей редакции: 

«3.2.3. После регистрации документы направляются в сектор по 

градостроительной деятельности Администрации.»; 

 

12) в пункте 3.2.4 слова «специалистом отдела по строительству, архитектуре, 

ЖКХ и работе с сельским поселением Администрации (далее также - специалист 

отдела)»  заменить словами «специалистом сектора по градостроительной 

деятельности Администрации (далее также - специалист сектора)»; 

 

13) в пункте 3.2.10 слова «в отдел по строительству, архитектуре, ЖКХ и 

работе с сельским поселением Администрации» заменить словами «в сектор по 

градостроительной деятельности Администрации»; 

 

14) в пунктах 3.2.5, 3.2.6, 3.3.2, 3.3.3, 3.3.7, 3.3.8, 3.3.9, 3.3.10,  3.4.6, 3.4.7, 

3.4.9, 3.5.2, 3.6.2, 3.6.3 и 3.6.4 слова «специалист отдела» заменить словами 

«специалист сектора»; 

 

15) пункт 3.3.4 изложить в новой редакции: 

«3.3.4. Письмо об отказе в приеме документов специалистом сектора 

согласовывается с  заместителем Главы муниципального образования «Ершичский 

муниципальный округ» Смоленской области и подписывается Главой 

муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской 

области.»; 

 

16) пункт 3.5.4 изложить в следующей редакции: 

 «3.5.4. Решение об утверждении или об отказе в утверждении схемы 

расположения земельного участка визируется  заместителем Главы муниципального 

образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области и 

подписывается Главой муниципального образования «Ершичский муниципальный 

округ» Смоленской области.»; 

 

17) в абзаце 4 пункта 3.7.2 слова «Глава муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области» заменить словами «Глава муниципального 

образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области»; 

 

18) в абзаце 3 пункта 3.7.4 слова «электронной подписью Главы 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области» заменить 

словами «электронной подписью Главы муниципального образования «Ершичский 

муниципальный округ» Смоленской области»; 

 



 

 

4 

 

19) пункт 4.1. изложить в следующей редакции:  

 

«4.1.Текущий контроль за исполнением настоящего Административного 

регламента (далее - текущий контроль) осуществляется должностными лицами 

Администрации, уполномоченными на осуществление контроля за предоставлением 

муниципальной услуги»; 

 

20) пункт 4.2 изложить в следующей редакции: 

«4.2. Периодичность осуществления текущего контроля устанавливается 

Главой муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области».                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте 

Администрации муниципального образования « Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области: http://ershichadm.admin-smolensk.ru/ в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».             

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Ершичский  муниципальный 

округ» Смоленской области Н.А. Петрову. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области                                                      

 

М.В. Пядин 

 

 

 

 

 

http://ershichadm.admin-smolensk.ru/

